
PERSPEKTIVEN

Unsere therapeutisch betreuten  
Wohnangebote in Pankow:

Ahlbecker Straße 17

10437 Berlin

Rabea Padberg
(Bezirksbeauftragte)

Tobias Main
Telefon: 030 233260-290

r.padberg@via-berlin.de

t.main@via-berlin.de

Treskowstraße 34

13089 Berlin

Ina Lülfing
Anne Matzen
Telefon: 030 233260-300

i.luelfing@via-berlin.de

a.matzen@via-berlin.de

BEW-Projekt Pankow
Ahlbecker Straße 12

10437 Berlin

Annette Köller
Angelika Meyer
Telefon: 030 233260-240

a.koeller@via-berlin.de

a.meyer@via-berlin.de

Eichenstraße 39

13156 Berlin

Kerstin Putzke
Nadin Markgraf
Telefon: 030 233260-222

k.putzke@via-berlin.de

n.markgraf@via-berlin.de

Grabbeallee 42

13156 Berlin

Katharina Meyer
Telefon: 030 233260-270

k.meyer@via-berlin.de

VIA Perspektiven gGmbH
Geschäftsstelle 

GSG-Hof Geneststr. 5

10829 Berlin

Tel.: 030 509310-100 | Fax: 030 509310-109

info@via-berlin.de

via-perspektiven.de

DU BIST.
  WIR SIND.

Gemeinsam auf dem Weg – für flexible sozial
psychiatrische Unterstützung und Assistenz  
im Sozialraum, gesellschaftliche Teilhabe und 
aktuelle Bildungskonzepte für die Soziale Arbeit.

THERAPEUTISCH 
BETREUTES WOHNEN 
Region Pankow
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Für ein selbstbestimmtes Leben

Wir orientieren uns an Ihrem Bedarf, an Ihren  

persönlichen Ressourcen – und haben auch Ihr 

Leben nach der Psychiatrie im Blick. Denn Selbst

bestimmung heißt, wählen zu können, wie und  

wo man leben möchte. Wir bieten:

•	 Selbstversorgung und Wohnen 

•	 Tages- und Freizeitgestaltung, Kontakte 

•	 Beschäftigung, Arbeit und Ausbildung 

•	 Spezielle therapeutische Angebote 

•	 Integrierte psychotherapeutische Leistungen

Neue Perspektiven

Wir bieten flexible Begleitung und differenzierte 

Assistenz für Menschen mit psychischer Erkrankung 

oder seelischer Beeinträchtigung – einschließlich 

Drogen-, Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit. 

Unsere Teams unterstützen Sie in Ihrem persönli-

chen Umfeld und im Sozialraum, in Ihrer eigenen 

Wohnung oder in den Wohngemeinschaften und 

Apartments der VIA Perspektiven – bei Bedarf bis  

zu 24 Stunden täglich.

Wir arbeiten eng mit Betroffenen, Angehörigen, 

EX-IN Genesungsbegleiter*innen und allen weiteren 

Beteiligten für Ihre Gesundheitsversorgung,  

Rehabilitation und Teilhabe zusammen.


